
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 
AVDA. BOLIVIA 5150 - 4400 SALTA 

REPUBLlCA ARGENTINA 
TEL.+54-387-4255433/4 - 4255414 

FAX: +54-387-4255455 
www.unsa.edu.ar 

RESOLUCiÓN CDNAT-2019-0055 
SALTA, 11 de marzo de 2019 
EXPEDIENTE N° 11.268/2015 C. 1 a 8 

VISTO: 

la nota presentada por la Dra. Alicia Matilde Kirschbaum - a través de la cual eleva 
renuncia al cargo electivo de Decana de la Facultad de Ciencias Naturales - a partir del 01 de 
abril de 2019; y 

CONSIDERANDO: 

Que motiva su decisión por cuanto ha iniciado los trámites jubilatorios y además se 
encuentra con licencia médica por razones de salud. 

Que el Consejo Directivo en su Reunión Extraordinaria (14/02/19) y Ordinaria N° 02 
(26/02/19), resolvió: 1) Aceptar la renuncia presentada por la Dra. Alicia Matilde Kirschbaum al 
cargo electivo de Decana de esta Facultad - a partir del 01 de abril de 2019; 2) Agradecer los 
servicios prestados durante su gestión tanto en esta Facultad como en la Universidad. 

POR ELLO yen uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Acéptese la renuncia presentada por la Dra. ALICIA MATILDE KIRCHBAUM - 
DNI N° 11.282.478 - al cargo electivo de Decana de la Facultad de Ciencias Naturales- a partir 
del 01 de abril de 2019, en razón de haber iniciado los trámites jubilatorios y por motivos de salud, 
por las razones expresadas precedentemente. 

ARTíCULO 2°._ Agradézcase a la Dra. Alicia Matilde Kirschbaum los valiosos servicios prestados 
durante su gestión como Decana de esta Facultad y los aportes realizados a la Universidad. 

ARTICULO 3°._ Hágase saber a quien corresponda, remítase copias a: Dra. Kirschbaum, 
Rectorado, Secretarías, Sedes Regionales dependientes de esta Facultad, Consejo Directivo, 
Escuelas de Facultad, Direcciones Generales Administrativas Académica y Económica, Obra 
Social, Dirección de Alumnos, y siga a Dirección General de Personal para su conocimiento y 
registro. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta. Cumplido 
ARCHfvESE. 

In9. carl~He"andC 
Vicedecano 

Facultad de Ciencias Naturales 

Dra. Dora Ana Davies 
Secretaria Académica 

Facultad de Ciencias Naturales 


